

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE XANXERE	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 45/2023
	CNPJ: 83.009.860/0001-13 Telefone: (49) 3441-8500 Endereço: Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - Centro CEP: 89820-000 - Xanxerê

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 263/2023
b) Nr. Licitação: 45/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 08/11/2023
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa para o fornecimento de 30 (trinta) postes decorativos e materiais elétricos, destinados ao bosque da EXPO FEMI 2024, no Município de Xanxerê, conforme demais especificações em anexo, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e suas alterações, em seu Art. 24, inciso II.*

Participante: ELETRIXAN ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS E FERRAGENS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Poste para luminária preto 2,5m - Poste para luminária preto 2,5m	30,000	UND	399,00	11.970,00
2	Plafon branco E27 - Plafon branco E27	14,000	UND	6,90	96,60
3	Caixa condutele cinza 3/4 - Caixa condutele cinza 3/4	15,000	UND	6,90	103,50
4	Adaptador condutele cinza 3/4 - Adaptador condutele cinza 3/4	15,000	UND	1,50	22,50
5	Placa condutele cinza 3/4 - Placa condutele cinza 3/4	15,000	UND	3,50	52,50
6	Tomada industrial 3P+T 32A - Tomada industrial 3P+T 32A	10,000	UND	49,80	498,00
7	Tomada industrial 2P+T 32A - Tomada industrial 2P+T 32A	10,000	UND	35,90	359,00
8	CD sobrepor Tigre 6/8 - CD sobrepor Tigre 6/8	6,000	UND	89,90	539,40
9	Disjuntor DIN 1x32A - Disjuntor DIN 1x32A	10,000	UND	12,50	125,00
10	Disjuntor DIN 1x25A - Disjuntor DIN 1x25A	10,000	UND	12,50	125,00
11	Disjuntor DIN 1x16A - Disjuntor DIN 1x16A	6,000	UND	12,50	75,00
12	Bucha 6mm - Bucha 6mm	200,000	UND	0,10	20,00
13	Parafuso 3.9x32 - Parafuso 3.9x32	200,000	UND	0,35	70,00
14	Fio cabo flex 10mm verde - Fio cabo flex 10mm verde	100,000	MTS	7,80	780,00
15	Fio cabo flex 10mm azul - Fio cabo flex 10mm azul	100,000	MTS	7,80	780,00
16	Haste de terra ½ x 2.4m - Haste de terra ½ x 2.4m	6,000	UND	48,90	293,40
17	Conector haste de terra 1/2 - Conector haste de terra 1/2	6,000	UND	6,50	39,00
18	Mangueira corrugada cinza 3/4 - Mangueira corrugada cinza 3/4	800,000	MTS	1,90	1.520,00
				Total do Participante:	17.468,90
				Total Geral:	17.468,90

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIVIDADES DA EXPOFEMI	05.001.22.661.2201.2040.3.3.90.00.00	R\$ 17.468,90

Xanxerê, 08/11/2023

.....
OSCAR MARTARELLO
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável